
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais — Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone: (0xx35) 3571-5050/5051 — Fax (OXX35)3571-5052

PORTARIA Nº 087, DE 02 DE JULHO DE 2018

A

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso

de suas atribuições legais, resolve:

[ — Designar os servidores, FÁBIO DE OLIVEIRA ALMEIDA —

Assistente em Administração, MAURO BARBIERI - Técnico em Agropecuária 6 LUIZ

FERNANDO DE OLIVEIRA — Assistente em Administração, todos em exercício neste campus,

para, sob a presidência do primeiro, secretariado pelo segundo, e o terceiro como membro,
constituírem a Comissão de Inventário do Patrimônio desta Unidade no ano de 2018.

II — A presente Portaria entra em vigor a partir desta data.

PUBLIQUE-SE



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 088 DE 02 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Encerrar portaria nº 145, de 04 de outubro de 2017.

Designar os servidores e alunos deste campus, abaixo relacionados, para constituírem
o Colegiado do Curso de Tecnólogo em Cafeicultura, a partir desta data:

Coordenador: Marcelo Eduardo Bócoli

Representantes do corpo docente:

Luciana Maria Vieira Lopes Mendonça
Roseli dos Reis Goulart

Walbert Júnior Reis dos Santos

Agda Silva Prado Oliveira

Representantes do corpo discente:

Adilson Ronaldo Teodoro

Paulo Otávio Oliveira Miranda

PUBLIQUE—SE

LUIZ ARLOS MAC

DIRETOR GERA



er

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 089, DE 04 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Conceder à servidora THAÍS GRAZIELLE VIEIRA DO NASCIMENTO, Auxilio Transporte,
do trajeto Campo Belo -Muzambinho e Muzambinho — Campo Belo, uma vez que a mesma usa

transporte coletivo, conforme declaração em anexo, estando de acordo com o Decreto nº
2.880/1998.

DIRETOR GERAL



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (Oxx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 090, DE 09 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar o servidor, lotado neste Campus, Mauro Barbieri, Técnico em Agropecuária, como

fiscal do contrato nº 15/2018, Pregão Eletrônico 04/2018, Processo nº 23346.000071/2018-34

Contratação de Empresa especializada em gerenciamento, manuseio, acondicionamento, coleta,
transporte, tratamento e disposição final de resíduos Classe 1, provenientes dos laboratórios de

produção e pesquisa do IFSULDEMINAS — Campus Muzambinho.

Designar a servidora, lotada neste Campus, Poliana Coste e Colpa, Técnico

Laboratório/Area, para substituir o fiscal em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE-SE

LUI CARLOS MA ADO OD GUES
DIRETOR



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA 091 DE 20 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E

TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS - CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Retificar a portaria de localização nº 079, de 07 de junho de 2018 do servidor Guilherme

Oberlender, Professor EBTT, localizado na Coordenação Geral de Produção e Pesquisa/Laboratório
de Anatomia Veterinária, a partir de 04.05.2018, retroagindo seus efeitos a partir desta data.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal Sul de Minas Gerais - Campus de Muzambinho

Bairro Morro Preto — Caixa Postal 02 — Muzambinho/MG — CEP: 37890-000

Fone/Fax: (0xx35) 3571-5051

PORTARIA Nº 092, DE 24 DE JULHO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS — CAMPUS MUZAMBINHO, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

Designar o servidor lotados neste Campus, Roberto Cássio da Silva, Motorista/ Coordenador
Geral de Serviços Gerais,, como fiscal do contrato nº 17/2018, Dispensa de Licitação 17/2018,
Processo nº 23346.000l85/2018-84, Contratação de Pessoa Física Especializada para Serv iço de

Elaboração de Projeto Completo para Construção de depósito de Calcário com Área de 234,91m2 .

Designar o servidor, lotado neste Campus, Gregório Barroso de Oliveira Prósperi,
Arquiteto , para substituir o fiscal em seus impedimentos legais.

PUBLIQUE—SE


